МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2025 № 282

О внесении изменения в
постановление Министерства
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области

от 17.12.2024 № 261

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением
о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства
Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании заключения Экспертного
совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области от 09.12.2025 № 374/4

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 17.12.2024 № 261 «Об установлении тарифов на тепловую энергию
ООО «Ремонтно-строительная компания» (г. Смоленск)» изменение, изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 17.12.2024 № 261

(в редакции постановления
Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики
Смоленской области

от 16.12.2025 № 282)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№

п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1.

ООО «Ремонтно-строительная
компания» (г. Смоленск)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года

3 604,12

с 1 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года

4 984,82

с 1 января 2026 года
по 30 сентября 2026 года

4 415,99

с 1 октября 2026 года
по 31 декабря 2026 года

4 415,99

с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года

4 415,99

с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года

4 826,68

с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года

4 826,68

с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года

5 154,89

с 1 января 2029 года
по 30 июня 2029 года

5 154,89

с 1 июля 2029 года
по 31 декабря 2029 года

5 505,42